и 9. ( 20, 21. и 22) августа, када су победоносне трупе ове армије
гониле побеђеног и посрамљеног непријатеља и косиле његове редове где год су стигле,
заробљавајући га и пленећи му оружје и спрему. Данас 9. (22) августа то је гоњење завршено
пребацивањем и последњих непријатељских остатака преко Дрине…

У име отаџбине и народа српског, ја који сам имао срећу да командујем у овој бици,
изјављујем своју најдубљу захвалност јунацима Друге армије, јунацима који извојеваше ову
славну победу и прогнаше непријатеља из отаџбине китећи своје заставе славом која ће
сијати док српства траје.